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Indbydelsesskrift.

til

Afgangs- og Aarsprøven
ved

Rudkjøbing Realskole.

Skoleefcerratuinger for 1908—09.

Af Skolebestyrer, cand, theol. Aug. Hellesen.

Rudkøbing.
Langeland» Bogtrykkeri (Ølandenes Dagblad).

1909.



PRØVERNE i 1908.

A. Realeksamen.
Der indstilledes 7 Elever, som alle bestod i Hen

hold til omstaaende Karakterliste.
I Censuren deltog som beskikkede af Undervis

ningsinspektionen: Undervisningsinspektøren, Herr Pro
fessor Rønning, København, og Herr Skolebestyrer 
Wa d, Bogø. Herr Sognepræst Hansen, Longelse, Herr 
Sognepræst Christensen, Herr Lærer Joh. Jørgen
sen og Herr Skoleinspektør Gjerløff, Herning, viste 
Skolen den Velvilje at overtage Censuren i de øvrige 
Fag.

B. Mellemakoleeksamen.
Der indstilledes 7 Elever, som alle bestod i Hen

hold til omstaaende Karakterliste.
I Censuren deltog som beskikkede af Undervis

ningsinspektionen : Undervisningsinspektøren, Herr Pro
fessor Rønning, København, og Hr. Skolebestyrer 
Wad, Bogø. Fru M. Lund, Herr Borgmester Malta- 
Müller og Herr Lærer Joh. Jørgensen viste Skolen 
den Velvilje at overtage Censuren i de øvrige Fag.

Fra Ministeriet modtoges følgende skriftlige Op
gaver :

Til Realeksamen:
Dansk Stil:

De vigtigste Samfærdselsmidler i Nutiden.



4
Regning og Matematik.

1. Reducer og beregn med 3 Decimaler
1 1

4 6 4 6
< T+ <25 + <‘6+ < WÖÖ <T— <25 + <T— <IÖÖÖ

2. Grosserer A i København modtager fra Liver
pool et Parti Varer, som ved Ankomsten til København 
staar ham i 783 Lsi. 15 sh. 5 d., Kurs 18,16, hvortil 
yderligere kommer Told og andre Omkostninger, ialt 
Kr. 976,72. Hvor stor en Brøkdel af Varerne kan han 
straks efter Modtagelsen sælge for Kr. 1154,00, naar 
han vil tjene 331/s pCt. ?

1 Lst. — 20 sh å 12 d.
3. I en Sparekasse, der forrenter Sparernes Ind

skud med 2 pCt. halvaarlig, Indsatte en Mand 5300 
Kr. d. 1 Jan. 1880, 1490 Kr. d. 1. Jan. 1886 og 6740 
Kr. d. 1. Jan. 1893; han lod stadig Renterne tilskrive 
Kapitalen, indtil han d. 1. Juli 1901 hævede hele den 
Sum, han havde indestaaende i Sparekassen, og brugte 
den til at købe sig en aarlig Livrente. Hvor stor blev 
denne, naar han maatte give 116 Kr. for hver 10 Kr., 
Livrenten lød paa?

Tysk Genfortælling.
Wie der Färber die Diebe bestrafte. *)

*) Opgivelser: Die Werkstatt. — Der Revolver.

Am Ende eines kleinen Dorfes wohnte ein Färber. 
Der wurde einmal nachts durch ein Geräusch in der 
Werkstatt, die neben seinem Schlafzimmer lag, geweckt. 
Er stand sogleich auf, um nachzusehen, was los sei. 
Als er in die Werkstatt kam, sah er zwei Männer, 
die durch das Fenster eingestiegen waren und nun im 
Begriff waren, einige ziemlich wertwolle Stoffe fortzu 
shaffen, die dem Färber vor kurzem zum Färben ge
schickt worden waren. Schnell entschlossen lief er in 
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sein Schlafzimmer zurück, um einen Revolver zu 
holen. Mit diesem in der Hand stürzte er auf die 
Diebe los und rief: „Wer sich von der Stelle rührt, 
den schiesse ich nieder!“ Die Diebe waren vor Schreck 
so bestürzt, dass sie kein Glied zu rühren wagten. 
Nun sagte der Färber, indem er auf ein grosses Fass 
voll Farbe zeigte: „Springt sofort hinein, sonst drücke 
ich los!“ Umsonst waren alle Vorstellungen und Bitten 
der beiden Diebe: Es blieb ihnen nichts andres übrig 
als in das unbehagliche Bad zu steigen und mehrmals 
den Kopf in die Farbe zu tauchen. — Endlich meinte 
der Färber, sie seien genügend bestraft, und sagte zu 
ihnen: „So, jetzt könnt Ihr gehen!“ Sie liessen sich 
das nicht zweimal, sagen, sondern entfernten sich, so 
schnell sie konnten.

Til Mellemskolen: 
Dansk Stil.

Fortæl, hvad du ved om vort Brødkorn og dets 
Behandling paa dets Vej fra Marken til vort Bord.

Dank Genfortællingsstil. 
Nordboernes Søfart i Oldtiden.

Havet og Sølivet har fra de ældste Tider spillet 
en mægtig Rolle i de nordiske Folks Historie. A('Old
sagnene kan vi se, hvor fortrolige de gamle Nordboer 
var med Søen, og forskellige, Rester af Skibe, som er 
bragt for Dagen blandt de mange andre Oldsager, viser 
os, at Sømandskunsten gaar langt tilbage i den graa 
Oldtid, og at Skibsbyggeriet allerede i de første Aar- 
hundreder efter Kristi Fødsel stod paa et højt Trin. 
At rejse til Søs var nemlig lettere for de gamle Nord
boere end at rejse til Lands. Havet var som en bred 
Alfarvej for Samfærdselen mellem Kyster og Øer, 
medens Landet for en stor Del var opfyldt af uvej
somme Sumpe og .uigennemtrængelige Urskove.
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Hvilke dristige og duelige Sømænd vore Forfædre 
var, ser vi allerbedst af de navnkundige og mærkelige 
Vikingetog, som udgik fra Norden i Tidsrummet fra 
800 til 1000. Deres Flaader plyndrede Vesteuropas 
Kyster, løb højt op ad Floderne, ja trængte endog ind 
i Middelhavet De erobrede England og Normandiet, 
de bebyggede de skotske øer og Færøerne. Uden 
Kompas og Kort styrede de ud paa Nordhavet og op
dagede Island, hvorfra de endog vovede sig ud mellem 
Polarhavets Ismasser og fandt Grønland og endelig 
Nordamerika.

Søfart, Handels- og Opdagelsesrejser var efter Old-' 
tidens Slutning saa godt som helt ophøit i det øvrige 
Evropa, men Nordboerne færdedes i deres fortrinlige 
Skibe frygtløst paa Verdenshavet fra det nordlige Is
hav til Middelhavet som Krigere, Købmænd eller Ny
byggere, medens de som Opdagere føjede nye, store 
Omraader til den da kendte Verden. De naaode som 
sagt helt over til Nordamerika; Nybygden her blev 
ganske vist atter snart opgivet, men Bebyggelsen i.f 
Grønland og især af Island fik varig Betydning.

Matematik.
1. Find x og y af Ligningerne

og
5 x — 0,4 y — 1.3 1,8 - 8 X

0 3 ~ 2 1,2
2. Tegn en Cirkel, og konstruer en retvinklet 

Trekant, der er omskrevet om Cirklen, og hvis ene 
spidse Vinkel er 30().

Regning
1. A, B og C indskyder i en Forretning til-ammen 

7335 Kr. Fortjenesten deles imellem dem i Forhold 
til Indskudene; derved faar A sopi sin Part af For- 
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tjenesten 493,68 Kr., B 617,10 Kr, C 740,52 Kr. Hvor 
meget har hver af dem indskudt?

2. En Cementfabrik i Jylland modtager fra Rotter
dam som Betaling for leverede Varer 3 Veksler, lydende 
paa 4560 il., 10,850 il. og 8965 il. Fabriken sælger 
Vekslerne i Aalborg Diskontobank til Kurs 149,90 (d. 
v. s. 100 il. = 149,90 Kr.) med Fradrag af Diskonto 
for henholdsvis 24, 54.. og 84 Dage, beregnet efter 6 
pCt. p. a. (Aaret regnet til 360 Dage). Hvor meget 
faas da for dem?
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Mellemskoleeksamen.
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1. Brock, Elisabeth Magdalene . . 6 6 6 6 6 5 (> 6 6 6 6 6 3 6 5,93
2. Bøgh, Aage Gunnar.......................... 5 4 5 6 6 6 5 5 4 4 4 6 4 4,93
3. Bøgh, Nicolai Seidelin .... 4 6 4 4 n 4 4 4 4 4 6 4 6 5 4,57
4. Hansen, Axel Preben..................... 2 0 4 4 . 5 5 6 6 3 4 4 5 7 4 4,57
n. Hansen, Valdemar.......................... 5 5 5 4 5 Ö 5 6 ti 6 6 6 5 5 5,29
6. Kruhøffer, Axel............................... 4 5 4 4 s 5 6 5 5 6 4 6 6 5 5,17
7. Rasmussen, Hans Christian . . . 5 5 4 5 6 5 5 5 4 5 4 4 7 4 4,8 >
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SKOLEAARET 1908—09.

Rudkøbing Byraad hav i det forløbne Skoleaar vist 
kolen den Velvilje at give Eleverne Lejlighed til een 

Gang maanedligt at faa et Bad i den nyoprettede 
Badeanstalt.

Alle Drengene og Pigerne i 1—III M. har benyttet 
sig heraf og med stor Lyst og Iver deltaget i Bad
ningen, som i det hele har vist sig som en i høj Grad 
fornøden og gavnlig Foranstaltning.

5. April havde Skolen Besøg af Undervisningsfil- 
spektionens Medhjælper, Frk. Præstgaard, der inspi
cerede Pigegymnastikken.

Endvidere har Skolelægen øvet sin Virksomhed i 
Overensstemmelse med Instruksen, som for Fuldstæn- 
digbeds Skyld aftrykkes:

1.
Skolelægen ansættes af Byraadet med 3 Maaneders 

gensidig Opsigelse.
2.

Lægen skal have Tilsyn med Kommuneskolerne, 
Realskolen og Børneasylet og er pligtig til at have 
sin Opmærksomhed henvendt, foruden paa Børnenes 
Sundhed, paa alt, hvad der ungaar de hygiejniske For
hold i Skolerne og Asylet, saavel de indre som de 
ydre Lokaliteter, saavel Borde, Bænke, Belysning, 
Ventilation, Renlighed, Reti-ader m. m.

3.
Lægerne har personlig (under almindelige Forhold 

mindst hver 14de Dag, under Epidemier hyppigere) at 
aflægge Besøg paa Skolerne og i Asylet

Hvor der i Skolerne er 2 Hold Elever om Dagen, 
skal Besøgene aflægges saavel Eftermiddag som For
middag. .

4.
I Reglen undersøger Lægen kun de Børn, som ud

peges af Lærerpersonalet, men han har Ret til at



il

undersøge, hvilket af Børnene han ønsker. Hvis han 
derefter skønner, at Lægebehandling er nødvendig eller 
ønskelig, medgiver han Barnet til Vejledning for 
Hjemmet en Blanket med de fornødne Raad i saa 
Henseende, hvilken Blanket skal paategnes af vedkom
mende Overlærer, Bestyrer eller Lærer, hvis der er 
noget at iagttage fra Skolens Side overfor det paagæl
dende Barn. Ethvert Barn skal dog undersøges straks 
ved dets Optagelse i Skolen og derelter mindst hvert 
3die Aar og i alle Tilfælde i Løbet af det sidste Halv- 
aar, før det forlader Skolen.

Kommer et Barn til Skade i Skoletiden, er Lægen 
forpligtet til ikke blot at yde foreløbig Hjælp, men 
ogsaa til at behandle det vederlagsfrit i Hjemmet, dog 
ikke udover 6 Uger.

Andre Undersøgelser af samtlige Børn til Løsning 
af hygiejniske eller videnskabelige Spørgsmaal maa 
ikke foretages, med mindre Byraadet i hvert enkelt 
Tilfælde meddeler Samtykke hertil.

5.
Lægen har Ret til, naar han ønsker det, at aflægge 

Besøg i Klasseværelserne og Skolens øvrige Lokali
teter. Finder han ved disse Forhold, som i sanitær 
Henseende ikke er heldige, gør han Skolens Overlærer 
eller vedkommende Asylmoder opmærksom derpaa og 
giver Indberetning om Manglerne til Skoleudvalget 
(Asylbestyrelsen).

6.
Lægen skal i det hele være raadgivende for Skole

myndighederne. Han bør under alle Forhold forhandle 
med Skolens Overlærer eller med vedkommende Asyl
moder og ikke selv optræde anordnende. Han konfe
rerer mundtligt eller skriftligt med Skoleudvalget og kan 
indgive skriftlige Henvendelser til Skolekomm ssionen.

7.
Lægen skal føre en Journal over alt Embedet ved

rørende Denne Journal og alle Dokumenter iøvrigt, 
som vedkommer Embedet, opbevaier Lægen som Kom
munens Ejendom, og de bliver ved Embedets Fratrædelse 
at aflevere til Efterfølgeren.



12

8.
Er Lægen i Løbet af Skoleaaret nødt til for nogen 

Tid at afbryde sin Virksomhed, skal han i betimelig 
Tid søge Orlov hos Borgmesteren og i Ansøgningen 
opgive, hvilken anden Læge, der, saalænge Orloven 
varer, fungerer for ham.

9
Lægen indgiver i Januar en Indberetning til By- 

raadet om sin Virksomhed i det forløbne Aar.
10.

Byraadet forbeholder sig Ret til at ændre eller 
forøge foranstaaende Bestemmelser.

UNDERVISNINGEN.

Fagenes Fordeling har været følgende :
Bestyreren: Religion i R.*)  og IV M., Dansk 

og Tysk i R., IV—III M , Historie i R ; i alt 27 T.

*) R. = Realklassen : M. = Mellemskoleklasserne; 4, 
3, 2 og 1 = Underklasserne.

Lærer, Gand, polyt. Birck: Naturlære og Kemi 
i hele Skolen, Matematik og Regning i R., IV, III og 
I M., Geometri i R.; i alt 35 T.

Lærer, Translatør v. Holstein: Engelsk og Fransk 
i hele Skolen, Tysk i II M., Dansk i 3; i alt 35 T.

Lærer Larsen: Religion i III M., II M., 4, Dansk 
i II—I M. Historie i IV—II M., Naturhistorie i hele 
Skolen; i alt 34 T.

Lærer Levring: Religion i I M., Geografi i R. 
samt Mellemskolen, Regning og Matematik i II, Sang 
med hele Skolen, Gymnastik med Drengene i R., 
Mellemskolen og 4, Skrivning i IV M, Tegning i IV— 
III M.; i alt 34 T.
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Frk. Larsen: Dansk og Skrivning i 2—1, Geografi 
i 4—2, Regning og Anskuelse i 3—1, Haandgerning 
med Pigerne i hele Skolen; i alt 33 T.

Frk. Harder: Religion i 3 — 1, Dansk og Regning 
i 4, Historie i 1 M.—3, Skrivning i III M—3, Tegning 
i II M-4; i alt 35 T.

Frk. Lucas: Gymnastik med Pigerne i hele Skolen 
og Drengene i 3—1; i alt 13 T.

LÆRERPERSONALET.

1 . August kaldtes Lærer Hansen til Vejle kom
munale Skolevæsen, og 15. August tog Lærer Gjald- 
hæk sin Afsked. Under samme Dato ansattes Lærer, 
cand. polyt Birck og Lærer Levring, medens Frk. 
Lucas som Vikar overtog Fru Hellesens Timer.

ELEVERNE.

I Aarets Løb har der været meddelt Undervisning 
til følgende Elevér, der anføres klassevis i Bogstav
orden, i Parentes anføres Forældrenes eller Plejefor
ældrenes Navne:

Realklassen.
Nr. 1. Elisabeth Broek (Distriktslæge B.) . . 24/2 9 3

„ 2. Gunnar Bøgh (Forpagter B, SkovOoo) . s/3 93
„ 3. Nicolai Bøgh (Broder til Nr. 2) . . . 24/4 94
„ 4. Axel Hansen (Sognepræst IL, Longelse) 2/n 92
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Nr. 5. Valdemar Hansen (Postkontrahent H., 
Humble)........................................... 30/i 93

,, 6. Axel Kruhøffer (Landinspektør K.) . . 30/s 92
„ 7. Hans Pasmussen (Købmand Anton R.) 30/s 93

IV Mellemskoleklasse.
»

?? 

» 

)? 
n 

» 

n 

»

»

»

x

8. Rasmus Dam (Skibsfører D., Strynø) .
9. Theodor Espersen' (Telefontekniker E.) 

10. Marie Henriksen (Lærer H.) . . . . 
11. Wilhelm Holst (Smed H)................... 
12. Emil Jacobsen (Købmand Chr A. J.) . 
13. Erik Kruhøffer (Broder til Nr. G) . . 
14. Kamma Lau (Toldassistent L.) . . .
15. Johanne Lund (Sparekaesebogholder L.)
16. Aage Michelsen (Købmand L. P. M.)
17. Emma Nissen (Købmand Carl N.) . . 
18. Karen Johanne Nissen (Søster til Nr. 17) 
19. Axel Petersen (Styrmand P.) . . . . 
20. Carl Petersen (Fisker P., Spodsbjerg) . 
21. Rasmus Petersen (Fisker P., Strynø) . 
22. Peter Rasmussen (P< del R.) . . . . 
23. Signe Rinder (Lærer R.) ...................
24. Carl Soiling (afd. Købmand S.) . . .
25. Henriette Soiling (Søster til Nr. 24;
26. Seneca Terkclsen (Købmand S. T.)' . .

10/i 94 
B 94

94 
“/n 93 
2'/i 93 
2 0 94 
^2 94 
10/7 93 
22/7 93 
712 94 
12/s 93

27i2 91 
7io 94

27ii 92 
712 93 
7o 94

93
7s 94 

2% 93
HI M.

,, 27. Karen Bauer (Apoteker B.) .... V'w 95
„ 28. Anna Bennetzen (Styrmand B.) . . . 15/i2 94
„ 29. Peter Emil Guldmann (Strandkontrollør

G., Bagenkop) ............................  ’Va 95
,, 30. Clara Plalvorsen (Købmand Joh H.) . Vs 95 
„ 31. Eleonora Hansen (afd. Farver H) . . Vi 9-5 
„ 32. Elna Hansen (Maskinfabiikant H., Godt

haab).............................................................Va 94
„ 33. Kirsten Havemann (Købmand Bredal 11.) Wß 95 
„ 34. Svend Havemann (afd. Købmand Fr. Il ) Va 94 
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Nr. 35.
., 36.
„ 37.
„ 38.
„ 39.
„ 40.
„ 41.
„ 42.
„ 43.
„ 44.
„ 45.
„ 46.
„ 47.

„ 48.
„ 49.
„ 50.
„ 51.

„ 52.
„ 53.
„ 54.
„ 55.
„ 56
„ 57.
„ 58.
„ 59.
„ 60.

61.
„ 62.
„ 63
„ 64
„ 65

„ 66.

Christian Jacobsen (Broder til Nr. 12) 27 3 96 
Karen Margrethe Jensen (Slagter J.) . 2l/n 95
Martin Jensen (Skibsfører J., Strynø) . 17/2 94 
Aage Jørgensen (Lærer J., Kædeby) . 3/3 93 
Poul Krogh (Blikkenslager K.) . . . 22/9 94
Theodora Larsen (Købmand L. P. L.) . 7/10 95 
Inga Mundt (Læge M )......................... 22/n 95
Christian Nissen (Broder til Nr. 17) . l0/G 96
Else PeuschtJ (Handskemager P.) . . 31/to 94
Peder Pedersen (Metodistpræst P.) . . 28/8 94 
Ingeborg Rasmussen (Maler R.) . . . +/5 96 
Knud Rasmussen (Broder til Nr. 7) . 27/2 96
Herman Westhoff (afd. Garver W.) . 25/n 94

II Mellemskoleklasse.
Jacob Bøgh (Broder til Nr. 2) . . . . 2% 97 
Aage Hansen (afd. Købmand Chr. F. H) V? 97 
Paula Plansen (Købmand Bendix LI) . 4/9 96 
Marie Hansen (Proprietær H., Vesterby- 
gaard)................................................... 20/2 96
Emma Henriksen (Søster til Nr. 10) . 23/7 96
Gunnar Jensen (Mejeriejer J., Skrøbelev) ]3/10 95 
Marie Jensen (Søster til Nr. 36) . . . 5/2 98
Poul Jensen (Broder til Nr. 36) . . . ^ 97
Johan Lange (Hattemager L.) . . . . 14/8 96
Otto Larsen (Broder til Nr. 40) . . . 7/12 96
Hedvig Lund (Søster til Nr. 15) . . . 21/5 97
Henrik Nielsen (Gaardskarl N.) . . . 7/9 96
Jenny Nielsen (Mejerist N., Longelse) . 31/3 96 
Else Petersen (Propr P., Møllegaard) . !/9 96 
Inger Rasmussen (Skomager R) . . . 10/n 96 
Kirsten Rasmussen (Søster til Nr. 7) . 14/i 98 
Christian Tarp (afd. Kordegn Tarp) . 30/12 97 
Minna Wagner (Sadelmager W.) ■ • . 2/i 96

I Mellemskoleklasse.
Emil Andersen (Lods A.) . , . . . 8/s 97
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Nr. 67. Karen Bay (Købmand Joh. B ) ... Vii 9$
„ 68. Harald Christensen (Sognepræst C.) . 98
„ 69. Ritta Guldmann (Søster til Nr. 29) . . 23/3 97
„ 70. Holger Jensen (Broder til 53) .... 98
„71. Ellen Hansen (Søster til Nr. 50) . . . 22/10 97 
„ 72. Marie Jørgensen (Gaardejer J., Herslev) 13/7 97 
„ 73. Sigurd Jørgensen (Kordegn J) ... 18/4 97
„ 74. Ove Klem (Tandlæge K.) ...................3% 98
„ 75. Anna Lange (Søster til Nr. 56) . . . 12/2 98 
„ 76. Poul Lund (Broder til Nr. 15) . . . 19/4 98
„ 77 Asta Mundt (Søster til Nr. 41) ... 21/3 98 
„ 78. Ingeborg Nielsen (Købmand Alf. N.) . 24/2 98 
„ 79. Karen Sørensen (Læge S , Humble) . . 3/8 97

4 Underklasse.
„ 80. Axel Bauer (Broder til Nr. 27) ... °/5 98
„ 81. Astrid Hansen (Søster til Nr. 50) . . s/n 98
„ 82. Anna Jensen (afd. Slagter J.) . . . . 30;8 99
„ 83. Carl Jensen, (Kusk J., Faarevejle) . . 2S/4 98
„ 84. Inga Larsen. (Søster, til Nr. 40) . . . 19/8 98
„ 85 Vera Lau (Søster til Nr. 14) ... . 2/8 98
„ 86. Anna Margrethe Michelsen (Søster til

Nr. 16)........................................................ '/9 98
„ 87. Else Nielsen (Købmand Valdemar N.) . iy/12 98
„ 88. Poul Olsen (afd. Handelsagent O.) . . 25/7 99
„ 89. Margrethe Rasmussen (Søster til Nr. 62) l0/6 98
„ 90. Ellen Margrethe Sølling (Søster til Nr. 24) °/3 99 

3 Underklasse.
„ 91. Niels Christian Iversen (Tobaksfabri

kant I.).......................................................24/1 00
„ 92, Hans Jensen (Broder til Nr. 36) . . . 19/8 00
„ 93. Svend Aage Jenssen Tusch (Boghandler

J.-T.)........................................................... 2«/G. 99
„ 94. Hans Emil Klem (Broder til Nr. 74) . 8/4 00
„ 95. Sigrid Lindstrøm (Fru L.)....................... 1/8 00
„ 96. Frits Lund (Broder til Nr. 15) ... ’/i 00 
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Nr. 97. Oscar Nissen (Broder til Nr. 17) . . 20/g 99 
„ 98. Henrik Ohlsson (Skræder O) . . . . 12/9 99 
„ 99. Alma Petersen (Slagter P.) .... 6/a 00

2 Underklasse.
„ 100. Johanne Christensen (Søster til Nr. 68) 24/7 00
„ 101. Svend Aage Jacobsen (Sparekassekas

serer J.)............................................... s/5 01
„ 102. Eigil Jenssen-Tusch (Broder til Nr. 93) 10/12 00 
„ 103. Ellen Jensen (Søster til Nr. 53) . . 24/8 00
„ 104. Ragnhild Jørgensen (Kordegn J.) . . 01
„ 105. Irene Kristiansen (Redaktør K.) . . 25/3 00
„ 106. Holger Larsen (Broder til Nr. 40) . . 8/8 00
„ 107. Esther Nielsen (Søster til Nr. 78) . . 29/8 00
„ 108. Laurits Petersen (Vejassistent P.) . . 3% 01

1 Underklasse.
„ 109. Elly Gress (Hotelejer G)...................3l/3 00
„ 110. Esther Gress (Søster til Nr. 109) . . 31/7 01 
„ 111. Anna Iversen (Søster til Nr. 91) . . 7/s 02
„ 112. Holger Jacobsen (Broder til Nr. 12) . 27/4 01
„ 113. Otto Jacobsen (Broder til Nr. 12) . . 6/a 02
„ 114. Peter BondoPetersen (KøbmandP. B. P.) ”/, 01
,, 115. Arne Thomsen (Mejeribestyrer T., Godt-

haab)..............................................................01
Af foranstaaende 115 Elever (60 Drenge og 55 

Piger) har Skolen atter haft den Sorg, at Døden har 
vist sig i dens Rækker, idet den i Januar Maaned 
bortrev den lille Elly Gress; 2 er udmeldte for 
efter endt Skolegang at overgaa til det praktiske Liv. 
Skoleaaret slutter saaledes med 112 Elever.
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OVERSIGT OVER AARSARBEJDET.

Religion.
R. (Bestyreren). Korinthierbrevene er gennem- 

gaaet og forklaret for Klassen.
IV M. (Bestyreren). Samme Pensum som i Real

klassen.
Ill M. (Larsen). Mørk-Hansen: Kortfattet Kirke

historie er læst. Endvidere er „Apostlenes Gerninger“ 
gennemgaaet og forklaret for Klassen.

II M (Larsen). Efter Assens Bibelhistorie er læst 
og repeteret: Det ny Testamentes Historie; efter 
Balslevs Lærebog er gennemgaaet og repeteret „Fader
vor“ og „Sakramenterne“.

I M. (Levring). Efter Assens Bibelhistorie er læst: 
Det gi. Testamente; efter Balslevs Lærebog er „Troen“ 
gennemgaaet. Nogle Salmer.

4 (Larsen). Balslevs Bibelhistorie: Det ny Testa
mente. Balslevs Lærebog: De 10 Bud. ■ Nogle Salmer.

3 (Frk. Harder). Samme Bibelhistorie: Fra 
Dommerne til Jesu Fødsel. Nogle Salmer.

2 og 1 (Frk. Harder). Mundtligt: Fra Skabelsen 
til Dommerne. Nogle Salmer.

Dansk.
R. (Bestyreren). H. C. Andersen: Mit Livs Even

tyr, Goldschmidt: Udvalgte Arbejder —■ undtagen 
„Tømmerpladsen“, Gyldendals Udgave af „Yngre danske 
Digtere II“ er benyttet til Oplæsning, Genfortælling og 
Analyse. Een ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives:
H. C. Andersen: Mit Livs Eventyr, Goldschmidt: 

Udvalgte Arbejder, Holberg: Den politiske Kande
støber, Hauch: Søstrene paa Kinnekullen, Brudstykker 
af Bierfreund, Walter Christmas, Vilhelm Høm, Gyritha 



19

Lemche, Carl Muusmann, Andersen-Nexø og Valdemar 
Rørdam.

IV M. (Bestyreren). Fenger: Læsestykker af 
danske Forfattere og Bauditz: Fortællinger er benyttet 
til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. P. Christensen: 
Svensk Læsebog for Mellemskolen, S 28—55. Een 
ugentlig Stil.

Til Eksamen opgives:
Holberg: Den politiske Kandestøber, Fenger: 

Læsestykker I S. 153-61, 309—14, 324-47, 353-68, 
Fenger II 192—218, Bauditz: Fortællinger S. 1—54, 
94—101, 166—91. P. Christensen: Svensk Læsebog 
S. 28-55.

Ill M. (Bestyreren). Fengers Læsestykker, Bauditz: 
Udvalgte Fortællinger og Ingemanns Levnedsbog er 
benyttet til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. P. 
Christensen: Svensk Læsebog for Mellemskolen, S. 1 
—38. Een ugentlig Stil.

II M. (Larsen). Fengers Læsestykker' I er brugt 
til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Efter Kr. 
Mikkelsen: „Dansk Sproglære med øvelsesstykker“ er 
læst og repeteret: Ordklasserne, de vigtigste Sæt
ningsled og Sætningsarter. Een ugentlig Diktat, Stil 
og Genfortælling.

I M. (Larsen). Fengess Læsestykker I er brugt 
til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Efter oven
nævnte Sproglære er læst og repeteret: Navneord, 
Tillægsord, Kendeord, Henvisningsord og Udsagnsord 
samt de vigtigste Sætningsled. Diktat og Genfortæl
ling hver Uge.

4 U. (Frk. Harder) Myrebogen Nr. 4 er brugt til 
Oplæsning og Samtale. Nogle Vers er lært udenad. 
Ordklasserne er mundtligt gennemgaaet. Afskrift og 
Diktat een Gang ugentlig.

3 (Holstein). Myrebogen Nr. 3 Side 1—120.
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Digtene Side 10, 16, 30, 47, 123 er lært udenad. Af
skrivning og Diktat hver Uge.

2 (Frk. Larsen). Julie Hein: Dansk Læsebog nred 
Billeder. Side 1—95. Nogle Digte er lært udenad. 
Afskrivning efter Læsebogen.

1 (Frk. Larsen). K. A. Schneekloth. A. B. C. 
med Billeder. Afskrivning efter Bogen.

Engelsk (Holstein).
R. Brekke: Læsebog for Mellemklasserne S. 118— 

198. Oversættelse og Genfortælling. Adolf Hansen 
og Johs. Magnussen: Engelsk Digtsamling er benyttet 
til Ekstemporallæsning. H. Eitrem: Engelske Genfor
tællinger Nr. 130—183 er læst op for Eleverne og af 
disse oversat. Løkke: Kortfattet engelsk Grammatik, 
hvis Regler er indøvet ved Hjælp af Adolf Hansen 
og Johs. Magnussen: Engelsk Læsebog for ældre Be
gyndere I. Wilkie Collins: Miss or Mrs.? er læst 
ekstemporalt. Een Stil hver Uge.

Til den mundtlige Prøve opgives Brekke: Læse
bog S. 118—198. Oversættelse og Genfortælling.

IV M. SammeLæsebogS. 1—42,49—66. Oversættelse 
og Genfortælling. Samme Grammatik er indøvet ved 
Hjælp af Adolf Hansen og Johs Magnussens Læsebog 
1. Branner og Rohde: Engelske Taleøvelser 1—8, 10, 
12—14, 16 — 18, 20—23. Otto Jespersen og Chr. Sa- 
rauw: Begynderbog II Nr. 16—52, 56—57, 59—60, 
63—64, 110—111 er benyttet til Genfortælling. H. 
Eitrem: Engelske Genfortællinger Nr. 112—185 er 
forelæst for Eleverne og oversat af disse. Een Stil 
hver Uge.

Til den mundtlige Prøve opgives Brekke: Læse
bog S. 1—42, 49—66. Oversættelse og Genfortælling.

Ill M. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder- 
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bog 88 II Nr. 90-117, 134-146, 148—161, 164—173, 
176—183, 185—198. Desuden er Nr. 8-13, 21—28, 
36—43 begyttet tir Genfortælling. Branner og Rohde: 
Engelske Taleøvelser 1—7, 10, 12. Løkkes Grammatik 
og Adolf Hansen ■ og Johc. Magnussens Læsebog. H. 
Eitrem : Engelske Genfortællinger Nr. 67, 71, 75, 77, 
82, 83, 85, 89, 92-94, 97, 100, 103, 108, 110—112, 
114, 116, 118. Een Stil hver Uge.

II M. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder
bog II Nr. 46—87, 108-117, 134—146, 148-161, 164. 
O. Jespersen: Engelsk Begyndergrammatik § 5—11, 
14—22,' 26; 45—52. Nogle Stykker i. Adolf Hansen 
og Johs. Magnussens Læsebog er forelæst for og over
sat af Eleverne. Een Stil hver Uge.

I M. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder
bog I samt II Nr. 1—62 er læst og repeteret. Desuden 
er I Nr. 1—2, 4—5, 9—11, 14—17, 20 21, 23, 28, 31 
-34, 37, 39, 41, 42, 44, 47, 53, 55, 57—58, 61-62, 66. 
77, 80, 82, 84-85, 87-88, 94, 97-98, 102, 129-30^ 
137, 140 benyttet til mundtlig Oversættelse til Engelsk, 
og Digtene Nr. 3, 12, 18, 22, 24—27, 29-30, 34-36, 
40, 43, 45—46, 49, 52, 54, 56, 59-60, 63-65, 67-69, 
70-76, 78—79, 81, 83, 86, 89—93, 95-96; 99-101, 
103—112, 114, 119, 135—136, 138—139, 141 er lært 
udenad. Nogle Stykker i Adolf Hansen og Johs. Mag
nussens-Læsebog er forelæst for og oversat af Eleverne. 
Een Stil om Ugen.

Tysk.
R. (Bestyreren). Ingerslev og Vibæk: Tysk Læse

bog for Mellemskolen, S. 128 —155 samt samme For
fattere: Tysk Læse- og Lærebog for Realklassen, S. 
42—69, 81—113, 137—41, 142-45, 152—53 og 162. 
Vibæks Grammatik. Kurso lisk Læsning efter Læse
bøgerne. Kaper og Rohde: Tyske Taleøvelser.

IV M. (Bestyreren). Ingerslev og Vibæk: Tysk 
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Læsebog for Mellemskolen, S. 75—155, Vibæks Gram
matik, Kaper og Rohde: Tyske Taleøvelser.

Til Eksamen opgives Ingerslev og Vibæk, S. 75 
—128.

Ill M. (Bestyreren). Samme Læsebog I S. 81 - 
113 og II S. 1—71; samme Grammatik.

II M (Holstein). Samme Læsebog S. 1—82. Nr. 
1—3, 7—10, 12—14, 16, 18, 20—22, 24-26, 28 er be
nyttet til Taleøvelser. Samme Grammatik er indøvet 
ved Hjælp af J. Kaper: Tyske Stileøvelser for Begyn
dere Nr. 1—25. J. Kaper og T. L. Simonsen: Tysk 
Læseborg for de første Begyndere: Vorübungen er 
læst op for Eleverne og af disse oversat. Afskriv
ningsstile.

Historie:
R (Bestyreren). P. Munch: Mindre Lærebog i 

Samfundskundskab S. 1—33 og 73—98 samt efter samme 
Forfatter „Fra Februarrevolutionen til vore Dage“ den 
sidste Menneskealder.

IV M. (Larsen). Efter Gjerløff: Historisk Lære
bog for Mellemskolen er gennemgaaet og repeteret fra 
Napoleon og Bogen ud samt Reformationen.

Ill M. (Larsen). Efter samme Lærebog er gennem- 
gaaet og repeteret: II Del forfra til Napoleon.

II M. (Larsen). Efter samme Lærebog er gennem
gaaet og repeteret: Fra Hundredaarskrigen — I Del ud.

I M. (Frk. Harder). Efter samme Lærebog er 
gennemgaaet Oldtiden samt Middelalderen indtil 
Hundredaarskrigen.

4 (Frk. Harder). Johan Ottosen: Fædrelandshi
storie, fra Valdemar d. Store til 1660.

3. (Frk. Harder). Mundtligt: Sagnbistorien og 
den egentlige Historie til Valdemar d. Store.

Geografi.
R. (Levring). Efter „Geografi for Realklassen og 
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Gymnasiet“ af C. C. Christensen: Østersø- og Vester- 
havslandene. Hele Bogen læst.

IV M. (Levring). C. C. Christensen: Geografi Nr. 
2. Læst Afrika, Skandinavien samt aim. Geografi, 
der dels er fon alt mundtlig, dels læst efter Bogen.

Ill M. (Levring). C. C. Christensen: Geografi Nr. 
2. Læst Afrika, Amerika, Australien samt lidt aim. 
Geografi: Vinde og Regn i Troperne.

II M. (Levring) C. C. Christensen: Geografi I 
fra Syd Europa og ud. Efter C. C. Christensen: Geo
grafi II Asien.

1 M. (Levring). Efter C. C. Christensen: Geografi 
I. Forfra til Syd-Europa.

4 (Frk. Larsen) Syd-, Vest-og Mellemeuropa efter 
F. C. Granzow: Lille Geografi.

3 (Frk. Larsen). Efter Olaf Lange: Geografi for 
Mellemskolen er gennemgaaet: Danmark, Norge, Sver- 
rig og Rusland.

2 (Frk. Larsen). Mundtlig: Danmark.

Naturhistorie (Larsen).
R. Paa Grundlag af Lütken: Zoologi Nr. 2 og 

Brem: „Dyrenes Liv“ er gennemgaaet: Pattedyrene. 
Efter Mentz og Ostenfeld: „Planteverdenen i Menne
skets Tjeneste“ er læst og repeteret: Brødplanter, 
Køkkenurter og Foderurter.

IV M. Efter Lütken: Zoologi Nr. 2 er gennem
gaaet: Bløddyr og Straaledyr. Petersen og Sillesen: 
„Vort Legeme og dets Pleje“ hele Bogen. Eug. War
ming: „Plantelivet“. Den aim. Botanik til Blomster
familierne. Jul. Petersen: „Kemi for Mellemskolen“ 
organisk Kemi.

Ill M. Efter samme Lærebog er gennemgaaet og 
repeteret: Planternes indre Bygning og Formering 
samt Blomsterfamilierne. Efter Bøving-Petersen og 
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Alb. Stokmarr: „Zoologi for Mellemskolen“ er læst og 
repeteret: Leddyr.

II M. Efter samme Lægebøger er gennemgaaet 
og repeteret: Plantens ydre Bygning og Ernæring 
samt nogle Familier. Koldblodede Hvirveldyr.

I M. Efter samme Lærebog er gennemgaaet og 
repeteret: Pattedyr og Fugle. Mundtligt gennemgaaet: 
Plantens ydre Bygning.

4. Koldblodede Hvirveldyr og Bløddyr er gennem
gaaet mundtligt.

Matematik og Regning.
R. (Birck). Gennemgaaet og repeteret Foldbergs 

Regning og Algebra for Realklassen med Forbigaaelse 
af Middelrentefod og Middelforfaldstid.

Geometri. Foldbergs Geometri for Realklassen er 
gennemgaaet og repeteret.

IV M. (Birck). Efter Foldbergs Aritmetik for 
Mellemskolen er gennemgaaet og repeteret fra Potenser 
og Bogen ud. Regning efter Alb. Svendsens: Ny 
Regnebog for Mellemskolen III.

Geometri Efter Foldbergs Geometri for Mellem
skolen er gennemgaaet fra ensvinklede Trekanter og 
Bogen ud.

Ill M. (Birck). Aritmetik. Efter samme Lærebog 
er gennemgaaet til Potenser; Wolfs „Opgaver i Arit
metik for Mellemskolen“ er benyttet til Opgaver.

Regning. Samme Lærebog II samt Cronfelts 
Hovedregningsopgaver III.

Geometri. Samme Lærebog §§ 65—115.
II M. (Levring). Efter samme Regnebog I er 

gennemgaaet fra Decimalbrøk til Forhold.
Geometri. Efter samme Lærebog § 1—65.
IM. (Birck). Efter samme Regnebog I er gennem^ 

gaaet til Decimalbrøk. Hovedregning efter Cronfelts I.
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4 (Frk. Harder). De Are Regningsarter i benævnte 
Tal (Bokkenheuser I); Brøkers Addition og Subtraktion.

3 (Frk. Larsen). Multiplikation og Division med 
ubenævnte Tal (Bokkenheuser I).

2 (Frk. Larsen). Addition og Subtraktion med 
ubenævnte Tal.

1 (Frk. Larsen). Talskrivning og Addition med 
smaa Talstørrelser.

Naturlære (Birck).
R. Ellingers Lærebog for Realklassen. Afsnittene 

om Varme og Elektroteknik er gennemgaaet og repe
teret.

IV M. Ellingers Fysik for Mellemskolen er gennem
gaaet og repeteret fra Mekanik III og Bogen ud.

Ill M. Ellingers Fysik for Mellemskolen er gennem • 
gaaet og repeteret fra Mekanik III til Linser.

II M. Kemi efter Julius Petersens Kemi for 
Mellemskolen forfra og til organiske Forbindelser. Det 
hele Pensum er repeteret.

I M. Ellingers Lærebog for Mellemskolen er gennem
gaaet og repeteret forfra til Mekanik II.

Tegning.
IV M—4. Tegning efter forskellige Modeller og 

Fortegninger.
Skrivning.

IV M.—1. Overintendant Jørgensens System.
Haandgerning (Frk. Larsen).

IV M. Tilklipning og Syning af en Chemise med 
Broderi. Tilklipning af et Bluseliv. Livet syet paa 
Maskine

III M. Strømpereglen, et strikket Stykke med 
Hulnavn og Stopning. Et linned Stykke med Navn og 
Stopning. Et Lommetørklæde med Broderi,

II M. Svejtserklud,
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I M. Et Par Forklæder, et Par Strømper.
4. Linnedsyning, et Par Strømper.
3. Forskellige Slags Syning indøvet paa en Sy

pose. Et Par Strømper.
2. Forskellige Slags Syning indøvet paa en Sy

pose. Vrang og ret Støveklud.
1. Sømning indøvet paa et Lommetørklæde. Ret 

Støveklud.
A nsku else su nd er visn in g.

3— 1. Som Grundlag er K. Frederiksens Haand- 
bog benyttet.

FORSKELLIGE MEDDELELSER.

Realskolen har for Tiden følgende Tilskud:
Fra Staten, hvis Tilskud endnu ikke er bestemt 

(sidste Aar Kr. 2100,00).
Fra Kommunen Kr. 2000,00.
Fra Amtsskolefonden Kr. 300,00.
Fra Langelands Sparekasse Kr. 600,00.
Fra Herr Lensgreve Ahlefeldt Laurvig, der yder 

Betaling for 5 Fripladser.

Fripladserne har været fordelt saaledes:
Hel Friplads (o: Fritagelse for Skole-, Brænde- og 

Inventariepenge): Marie Henriksen, Vilhelm Holst, 
Axel Petersen, Rasmus Petersen, Peter Rasmussen, 
Eleonora Hansen, Svend Havemann, Otto Larsen, Hen
rik Nielsen, Emma Henriksen, Inger Rasmussen, 
Christian Tarp, Sigurd Jørgensen og Sigrid Lindstrøm.

Halv Friplads: Theodor Espersen, Rasmus Dam, 
Emil Jacobsen, Martin Jensen, Poul Krogh, Theodora 
Larsen, Peder Pedersen, Aage Hansen og Poul Olsen.
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Skolepengene er: 1 Underklasse 3 Kr., 2 Under
klasse 4 Kr, 3 Underklasse 6 Kr., 4 Underklasse 8 
Kr., I Mellemklasse 10 Kr., II, III, Realklassen og IV 
Mellemklasse 12 Kr. maanedlig.

I Brænde- og Inventariepenge betales i hver af 
Maanederne Oktober og Januar ;3 Kr. I Gebyr til 
Mellemskoleprøven erlægges ved Indstillingen 10 Kr. 
og til Realprøven 20 Kr.

Skolepengene erlægges ved Maanedens Begyndelse, 
og skulde nogen udeblive med dem, vil der senest den 
15de i næste Maaned blive tilstillet vedkommende 
Meddelelse om, at fra den førstkommende 1ste maa 
Barnet (Børnene) betragtes som udmeldt af Skolen.

Elever, der forsømmer Skolen i længere Tid, enten 
fordi de selv er syge eller paa Grund af smitsom 
Sygdom i Hjemmet, betaler for den Maaned, i hvilken 
Sygdommen begynder, og for den følgende Maaned; 
varer Forsømmelsen længere, betales derefter intet. 
Bliver Eleverne derimod udmeldte, maa der ved Gen
optagelsen erlægges 20 Kr.

Udmeldelse maa ske med en fuld Maaneds Varsel, 
der betales altsaa fur den Maaned, i hvilken Udmeldel
sen sker, og for den følgende.

REALEKSAMEN.

17. Juni Kl. 2: Historie, Herr Lærer Larsen.
19. — Kl. 2: Engelsk, Herr Gand. Birck.
22. — Kl. 3: Regning og Mat. 1 Herr Lærer
23. ■— Kl. 3: Geometri J Jørgensen.
25. — Kl. 3: Geografi, Hr. Lærer Blichfeld.
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29. Juni Kl. 8: Naturhistorie, Hr. Skolebestyrer 
Dissing.

1. Juli Kl. 8: Dansk 1 Herr Cand. mag.
2. — Kl. 11: Tysk I Sørensen.

MELLEMSKOLE EKSAMEN.

18. Juni Kl. 2: Engelsk, Herr Cand. Birck.
22 _ jf] 5 i
os v/ f. Naturlære, Herr Lærer Jørgensen.

— Kl. 0 1
25. — Kl. 5: Geografi, Herr Lærer Blickfeld.
28. — Kl. 2: Historie, Bestyreren.
30. — Kl. 8: Regning og Mat., Herr Skolebestyrer 

Dissin g.
2. Juli Kl. 8: Dansk, Herr Cand. mag. Sørensen.

DE ØVRIGE AARSPRØVER.

Lørdag den 26. Juni.
Kl. 10. Optagelsesprøve.
— 2. Opvisning paa Sportspladsen i Tilfælde 

af gunstigt Vejr.
Mandag den 28. Juni.

Kl. 8. III M. Dansk.
II M. Regning.
4. Historie.

— 11. I M. Engelsk.
4. Dansk.
8. Geografi.
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Kl. 1. Ill M. Engelsk.
3. Historie.
2ogl. Dansk.

Tirsdag den 29. Juni.
Kl. 8. II M. Naturlære.

I M. Geografi.
— 11. 4. Naturhistorie.

3. Dansk.
2ogl. Regning.

— 1. Ill M. Regning.
11 bL Dansk.
3. Religion.

Onsdag den 30. Juni.
Kl. 8. II M. Tysk.

I M. Naturhistorie.
— 11. Ill M. Historie.

4. Geografi.
— 1. 2. Geografi.
— 2. 2 og 1. Anskuelse.

Torsdag den 1. Juli.
Kl. 8. Ill M. Naturlære.

II M. Geografi.
— 11. I M. Historie.

3. Regning.
— 1. 4. Religion.

2 og 1. Religion.
— 2. I M. Regning.

3. Anskuelse.

Fredag den 2. Juli.
Kl. 8. 4. Regning.
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Lørdag den 3. Juli.
Kl. 10. Slutningsmøde

Til at overvære den mundtlige Eksamen og Slut
ningsmødet indbydes Forældre, Værger og alle, der 
interesserer sig for Skolen.

Det ny Skoleaar begynder Torsdag den 19. Au
gust Kl. 1.

Aug. Hellenen.




